
 

  

  

 

 

 29 settembre 2022 

………… O M I S S I S ………….. 
 

3.2. Integrazione piano dei conti anno 2022 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 
DELIBERAZIONE N. 309/22 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto il D.Lgs. del 27 gennaio 2012, n. 18 – “Introduzione di un sistema di 
contabilità economico-patrimoniale ed analitica, del bilancio unico e del 
bilancio consolidato nelle università”; 

• Visto il D.I. del 14 gennaio 2014, n. 19 – “Principi contabili e schemi di 
bilancio in contabilità economico-patrimoniale per le università”; 

• Visto il D.I. dell’8 giugno 2017, n. 394 – “Revisione principi contabili e 
schemi di bilancio di cui al D.I. n. 19/2014”; 

• Visto il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

• Vista la Legge del 29 giugno 2022, n. 79; 

• Presenti n. 12, votanti n. 10: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Atelli, 
Tamburi, Altezza, Taormina, Brescia e Lombardo 

 
DELIBERA 

 
di approvare l’integrazione del piano dei conti di contabilità generale e del 
piano dei conti di contabilità analitica con le seguenti voci: 
 
Piano dei conti di contabilità generale 

Voce COGE Denominazione 

G.C.04.02.130 
Competenze fisse a ricercatori a tempo determinato in tenure 
track RTT 

G.C.04.02.140 
Contributi obbligatori a carico Ente su competenze fisse a 
ricercatori a tempo determinato in tenure track RTT 

G.C.04.03.040 Contratti di ricerca 

 
 
 



 

  

  

 

 

 29 settembre 2022 

 
Piano dei conti di contabilità analitica 

Voce COAN Denominazione 

A.C.04.02.130 
Competenze fisse a ricercatori a tempo determinato in tenure 
track RTT 

A.C.04.02.140 
Contributi obbligatori a carico Ente su competenze fisse a 
ricercatori a tempo determinato in tenure track RTT 

A.C.04.03.040 Contratti di ricerca 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 


